A megadott időpontok Budapesten érvényesek. Vidéken: Budapesttől keletre néhány perccel előbb, Budapesttől nyugatra néhány perccel később kell gyújtani.
Március végétől október végéig az időpontok a nyári időszámítás szerint vannak megadva, tehát nem kell hozzáadni egy órát!

zSidó naptár 5779 / 2018-2019 לוח שנה תשע״ט

2019. júliuS 5779. Sziván-támuz סיון-תמוז תשע׳׳ט

Vasárnap Hétfő Kedd szerda csütörtöK pénteK szomBat

2019. auguSztuS 5779. támuz-áv תמוז-מנחם אב תשע׳׳ט

Vasárnap Hétfő Kedd szerda csütörtöK pénteK szomBat

2019. ápriliS 5779. ii. ádár-niszán אדר שני-ניסן תשע׳׳ט

Vasárnap Hétfő Kedd szerda csütörtöK pénteK szomBat

2019. májuS 5779. niszán-ijár ניסן-אייר תשע׳׳ט

Vasárnap Hétfő Kedd szerda csütörtöK pénteK szomBat
Niszán 26 Niszán 27 Niszán 28 Niszán 29
Gyertyagyújtás: 19.39 Kimenetele: 20.52

1 2 3 Ácháré 4
Niszán 30 Ijár 1 Ijár 2 Ijár 3 Ijár 4 Ijár 5 Ijár 6
Gyertyagyújtás: 19.49 Kimenetele: 21.04

A megadott időpontok Budapesten érvényesek. Vidéken: Budapesttől keletre néhány perccel előbb, Budapesttől nyugatra néhány perccel később kell gyújtani.
Március végétől október végéig az időpontok a nyári időszámítás szerint vannak megadva, tehát nem kell hozzáadni egy órát!

zSidó naptár 5779 / 2018-2019 לוח שנה תשע״ט

2019. júliuS 5779. Sziván-támuz סיון-תמוז תשע׳׳ט

Vasárnap Hétfő Kedd szerda csütörtöK pénteK szomBat

2019. auguSztuS 5779. támuz-áv תמוז-מנחם אב תשע׳׳ט

Vasárnap Hétfő Kedd szerda csütörtöK pénteK szomBat

2019. ápriliS 5779. ii. ádár-niszán אדר שני-ניסן תשע׳׳ט

Vasárnap Hétfő Kedd szerda csütörtöK pénteK szomBat

2019. májuS 5779. niszán-ijár ניסן-אייר תשע׳׳ט

Vasárnap Hétfő Kedd szerda csütörtöK pénteK szomBat
Niszán 26 Niszán 27 Niszán 28 Niszán 29
Gyertyagyújtás: 19.39 Kimenetele: 20.52

1 2 3 Ácháré 4
Niszán 30 Ijár 1 Ijár 2 Ijár 3 Ijár 4 Ijár 5 Ijár 6
Gyertyagyújtás: 19.49 Kimenetele: 21.04

Kiadja a Chábád Lubavics Zsidó Nevelési és Ok ta tási Egyesület
(1052 Budapest, Károly krt. 20. Telefon: 268-0183, E-mail: info@zsido.com)
A naptárral kapcsolatos gyakorlati kérdéseivel forduljon bizalommal,
levélben vagy telefonon Oberlander Báruch rabbihoz a kiadó címén!

2018. november 5779. Chesván-Kiszlév חשון-כסלו תשע׳׳ט

Vasárnap Hétfő kedd szerda csütörtök péntek szombat

Szombati imaidők és vacsora a Pesti Jesivában
(Budapest VI., Vasvári Pál utca 5.)

Pénteken este: télen 18.00, nyáron 19.30
Szombaton és ünnepnapon reggel: 9.15

Az aktuális heti programunkat lásd
részletesen a www.zsido.com oldalon.

A megadott időpontok Budapesten érvényesek. Vidéken: Budapesttől keletre néhány perccel előbb, Budapesttől nyugatra néhány perccel később kell gyújtani.
Március végétől október végéig az időpontok a nyári időszámítás szerint vannak megadva, tehát nem kell hozzáadni egy órát!

2019. február 5779. Svát-I. ádár שבט-אדר ראשון תשע׳׳ט

Vasárnap Hétfő kedd szerda csütörtök péntek szombat

Tisri 22 Tisri 23 Tisri 24 Tisri 25 Tisri 26 Tisri 27
Gyertyagyújtás: 19.10 kimenetele: 19.08 Gyertyagyújtás: 17.57 kimenetele: 19.00

16 17 böjtnap 18 19 20 21 Vájchi 22
Tévét 15 Tévét 16 Tévét 17 Tévét 18 Tévét 19 Tévét 20 Tévét 21
Gyertyagyújtás: 15.41 kimenetele: 16.53
Tévét 22 Tévét 23
30 31 25 26 27 28 Smot 29

2018. oKtóber 5779. tisri-Chesván תשרי-חשון תשע׳׳ט

Vasárnap Hétfő kedd szerda csütörtök péntek szombat

2018. deCember 5779. Kiszlév-tévét כסלו-טבת תשע׳׳ט

Vasárnap Hétfő kedd szerda csütörtök péntek szombat
Tévét 24 Tévét 25 Tévét 26 Tévét 27 Tévét 28
Gyertyagyújtás: 15.48 kimenetele: 16.59

1 2 3 4 Váérá 5
Tévét 29 Svát 1 Svát 2 Svát 3 Svát 4 Svát 5 Svát 6
Gyertyagyújtás: 15.56 kimenetele: 17.07

6 Újhold 7 8 9 10 11 Bo 12
Svát 7 Svát 8 Svát 9 Svát 10 Svát 11 Svát 12 Svát 13
Gyertyagyújtás: 16.05 kimenetele: 17.16

13 14 15 16 17 18 Bösálách 19
Svát 14 Svát 15 Svát 16 Svát 17 Svát 18 Svát 19 Svát 20
Gyertyagyújtás: 16.15 kimenetele: 17.25

20 tu bisvát 21 22 23 24 25 Jitro 26
Svát 21 Svát 22 Svát 23 Svát 24 Svát 25

27 28 29 30 31

2019. jAnuár 5779. tévét-Svát טבת-שבט תשע׳׳ט

Vasárnap Hétfő kedd szerda csütörtök péntek szombat

Elul 21
kimenetele: 20.13

Ki Távo 1
Elul 22 Elul 23 Elul 24 Elul 25 Elul 26 Elul 27 Elul 28
Gyertyagyújtás: 18.54 kimenetele: 19.58

2 3 4 5 6 7 Nicávim 8

16 17 18 Jom Kipur 19 20 21 Háázinu 22
Tisri 14 Tisri 15 Tisri 16 Tisri 17 Tisri 18 Tisri 19 Tisri 20
Gyertyagyújtás: 18.21 Gyertyagyújtás: 19.24 kimenetele: 19.22 Gyertyagyújtás: 18.11 kimenetele: 19.14

Szukkot 1 24 Szukkot 2 25 Félünnep 1 26 Félünnep 2 27 Félünnep 3 28 Félünnep 4 29

2018. Szeptember 5778-79. elul-tisri אלול-תשרי תשע׳׳ח-תשע׳׳ט

Vasárnap Hétfő kedd szerda csütörtök péntek szombat

Svát 26 Svát 27
Gyertyagyújtás: 16.26 kimenetele: 17.35

1 Mispátim 2
Svát 28 Svát 29 Svát 30 I. Ádár 1 I. Ádár 2 I. Ádár 3 I. Ádár 4
Gyertyagyújtás: 16.37 kimenetele: 17.45

3 4 Újhold 1 5 Újhold 2 6 7 8 Trumá 9
I.

VI., Vasvári Pál utca 5.

Chánukái gyertyagyújtás
december 2-ától minden este a Nyugati téren

18.00-kor

Támogassa munkánkat a jövedelemadó 1+1 százalékával.
Chábád Lubavics Alapítvány: 19663038-1-42

Egységes Magyarországi Izraelita Hitközség: 1287

zSIdó nAptár 5779 / 2018-2019 לוח שנה תשע״ט

è

Mázkir időpont:
október 1., kb. 11 órakor 30

Hosáná Rábá

Chesván 23 Chesván 24 Chesván 25
Gyertyagyújtás: 16.07 kimenetele: 17.12

1 2 Chájé Szárá 3
Chesván 26 Chesván 27 Chesván 28 Chesván 29 Chesván 30 Kiszlév 1 Kiszlév 2
Gyertyagyújtás: 15.57 kimenetele: 17.03

4 5 6 7 Újhold 1 8 Újhold 2 9 Toldot 10
Kiszlév 3 Kiszlév 4 Kiszlév 5 Kiszlév 6 Kiszlév 7 Kiszlév 8 Kiszlév 9
Gyertyagyújtás: 15.48 kimenetele: 16.56

11 12 13 14 15 16 Vájécé 17
Kiszlév 10 Kiszlév 11 Kiszlév 12 Kiszlév 13 Kiszlév 14 Kiszlév 15 Kiszlév 16
Gyertyagyújtás: 15.42 kimenetele: 16.50

18 19 20 21 22 23 Vájislách 24
Kiszlév 17 Kiszlév 18 Kiszlév 19 Kiszlév 20 Kiszlév 21 Kiszlév 22
Gyertyagyújtás: 15.37

25 26 27 28 29 30

24

23
Tisri 21

5778-5779. tisri – 2018. szeptember-október
Szeptember 1-én, szombat éjjel kezdik a Szlichot ne-
vű bűnbánó imákat mondani, egészen Ros HáSánáig.
• A zsidó időszámítás szerint Ros HáSánákor (idén
szep tember 10-11.) teremtette Isten a világot 5779
év vel ezelőtt.

Ünnepi
csok rot a hitközségeken lehet igényelni. • Az ünnep
utol só napja Szimchát Torá, a Tóra örömünnepe.
A zsinagógákban ünnepélyesen körülvisszük a Tóra-
te kercseket, ezzel is kifejezve az elszakíthatatlan
kap cso la tot a zsidó nép és a Tóra között: mi tartjuk a
Tórát, ben nünket pedig a Tóra tart meg.

5779. Chesván – 2018. október-november
A zsidó naptár egyetlen hónapja, amelyben – Ros
Cho des, újhold napja – kivételével nincs különleges

ünnep. • Az újholdi imarendet – Hálél, Tóra-olvasás,
Muszáf ima – lásd az imakönyvben. • Ebben a
hónapban ki használhatjuk a szabad időt a zsidóság
és a héber nyelv intenzívebb tanulmányozására.
Mindenkinek kötelessége megismerni saját népe
kultúráját, nyelvét, irodalmát, vallását.

5779. Kiszlév – 2018. november-december
Kiszlév 19-én ünneplik „a chaszidizmus újévét”,
an nak emlékére, hogy Snéur Zálmán rabbi, a chábád
cha szidizmus alapítója, 1798-ban ezen a napon
sza ba dult ki az orosz cár börtönéből, ahol koholt
vád alap ján fogva tartották.

16 17 böjtnap 18 19 20 21 Vájchi 22
Tévét 15 Tévét 16 Tévét 17 Tévét 18 Tévét 19 Tévét 20 Tévét 21
Gyertyagyújtás: 15.41 kimenetele: 16.53
Tévét 22 Tévét 23
30 31 25 26 27 28 Smot 29

2018. oKtóber 5779. tisri-Chesván תשרי-חשון תשע׳׳ט

Vasárnap Hétfő kedd szerda csütörtök péntek szombat

2018. deCember 5779. Kiszlév-tévét כסלו-טבת תשע׳׳ט

Vasárnap Hétfő kedd szerda csütörtök péntek szombat
Tévét 24 Tévét 25 Tévét 26 Tévét 27 Tévét 28
Gyertyagyújtás: 15.48 kimenetele: 16.59

1 2 3 4 Váérá 5
Tévét 29 Svát 1 Svát 2 Svát 3 Svát 4 Svát 5 Svát 6
Gyertyagyújtás: 15.56 kimenetele: 17.07

6 Újhold 7 8 9 10 11 Bo 12
Svát 7 Svát 8 Svát 9 Svát 10 Svát 11 Svát 12 Svát 13
Gyertyagyújtás: 16.05 kimenetele: 17.16

13 14 15 16 17 18 Bösálách 19
Svát 14 Svát 15 Svát 16 Svát 17 Svát 18 Svát 19 Svát 20
Gyertyagyújtás: 16.15 kimenetele: 17.25

20 tu bisvát 21 22 23 24 25 Jitro 26
Svát 21 Svát 22 Svát 23 Svát 24 Svát 25

27 28 29 30 31

2019. jAnuár 5779. tévét-Svát טבת-שבט תשע׳׳ט

Vasárnap Hétfő kedd szerda csütörtök péntek szombat

Elul 21
kimenetele: 20.13

Ki Távo 1
Elul 22 Elul 23 Elul 24 Elul 25 Elul 26 Elul 27 Elul 28
Gyertyagyújtás: 18.54 kimenetele: 19.58

2 3 4 5 6 7 Nicávim 8

16 17 18 Jom Kipur 19 20 21 Háázinu 22
Tisri 14 Tisri 15 Tisri 16 Tisri 17 Tisri 18 Tisri 19 Tisri 20
Gyertyagyújtás: 18.21 Gyertyagyújtás: 19.24 kimenetele: 19.22 Gyertyagyújtás: 18.11 kimenetele: 19.14

Szukkot 1 24 Szukkot 2 25 Félünnep 1 26 Félünnep 2 27 Félünnep 3 28 Félünnep 4 29

2018. Szeptember 5778-79. elul-tisri אלול-תשרי תשע׳׳ח-תשע׳׳ט

Vasárnap Hétfő kedd szerda csütörtök péntek szombat

Svát 26 Svát 27
Gyertyagyújtás: 16.26 kimenetele: 17.35

1 Mispátim 2
Svát 28 Svát 29 Svát 30 I. Ádár 1 I. Ádár 2 I. Ádár 3 I. Ádár 4
Gyertyagyújtás: 16.37 kimenetele: 17.45

3 4 Újhold 1 5 Újhold 2 6 7 8 Trumá 9
I.

VI., Vasvári Pál utca 5.

Chánukái gyertyagyújtás
december 2-ától minden este a Nyugati téren

18.00-kor

Támogassa munkánkat a jövedelemadó 1+1 százalékával.
Chábád Lubavics Alapítvány: 19663038-1-42

Egységes Magyarországi Izraelita Hitközség: 1287

zSIdó nAptár 5779 / 2018-2019 לוח שנה תשע״ט

è

Mázkir időpont:
október 1., kb. 11 órakor 30

Hosáná Rábá

Chesván 23 Chesván 24 Chesván 25
Gyertyagyújtás: 16.07 kimenetele: 17.12

1 2 Chájé Szárá 3
Chesván 26 Chesván 27 Chesván 28 Chesván 29 Chesván 30 Kiszlév 1 Kiszlév 2
Gyertyagyújtás: 15.57 kimenetele: 17.03

4 5 6 7 Újhold 1 8 Újhold 2 9 Toldot 10
Kiszlév 3 Kiszlév 4 Kiszlév 5 Kiszlév 6 Kiszlév 7 Kiszlév 8 Kiszlév 9
Gyertyagyújtás: 15.48 kimenetele: 16.56

11 12 13 14 15 16 Vájécé 17
Kiszlév 10 Kiszlév 11 Kiszlév 12 Kiszlév 13 Kiszlév 14 Kiszlév 15 Kiszlév 16
Gyertyagyújtás: 15.42 kimenetele: 16.50

18 19 20 21 22 23 Vájislách 24
Kiszlév 17 Kiszlév 18 Kiszlév 19 Kiszlév 20 Kiszlév 21 Kiszlév 22
Gyertyagyújtás: 15.37

25 26 27 28 29 30

24

23
Tisri 21

5778-5779. tisri – 2018. szeptember-október
Szeptember 1-én, szombat éjjel kezdik a Szlichot ne-
vű bűnbánó imákat mondani, egészen Ros HáSánáig.
• A zsidó időszámítás szerint Ros HáSánákor (idén
szep tember 10-11.) teremtette Isten a világot 5779
év vel ezelőtt.

Az új jáavatott Szentélyben csak egy napra elegendő
olaj ma radt a menóra lángjának meggyújtásához, de
ez nyolc napig égett. • A chánukái külön imarendben
na ponta Hálélt (hálaadó imát) mondunk. Ezenkívül a

Ti zennyolc áldásban és az étkezés utáni áldásban van
külön betoldás: az Ál hániszim („A csodákért”) ima.

5779. tévét – 2018. december-2019. január
december 9-én este gyújtjuk meg utoljára a Chánuká-gyer-
tyát. • tévét 10-én egész napos böjt a Szentély pusztulásának
em lékére, mert i. e. 588-ban ezen a na pon kezdte meg
Nabukodonozor, Babilónia királya, Je ruzsálem ostromát.

5779. Svát – 2019. január-február
Svát 15. Tu BiSvát (vagy chámisá ászár bisvát), amelyet
a Talmud a fák újéveként említ. Ettől a dátumtól számítják
a fa gyümölcsére vonatkozó különböző törvényekkel
kapcsolatos időpontokat. Szokás ezen a napon sokféle
– néhol egyenesen tizenötféle – gyümölcsöt enni, el ső sor-
ban olyanokat, amelyek Izrael földjén honosak: szőlőt,
fü gét, gránátalmát, datolyát, olajbogyót.

5779. I. ádár – 2019. február-március
Rendszerint ebben a hónapban van Purim, de amikor
– a szö kőév miatt – az évben 13 hónap és két ádár
van – ak kor a Purimot a II. Ádárban tartják meg.
Így most I. Ádár 14-én, csupán ún. Purim kátán-t (kis
Purim) tartunk, emlékezetül az igazira.